АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 43, 52 Устава го-

рода Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постанов-

ляет:

1. Внести в Положение о порядке взимания и использования родительской

платы в муниципальных дошкольных образовательных организациях города Ниж-

него Новгорода, утвержденное постановлением администрации города Нижнего

Новгорода от 17.10.2011 № 4368, (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Дополнить Положение пунктом 2.2.7 следующего содержания:

«2.2.7. В случае, если родители (законные представители) и их дети имели

место жительство на территориях Белгородской области, Брянской области и Кур-

ской области, и вынужденно покинули указанные субъекты (на период действия

Указа Губернатора Нижегородской области от 22.02.2022 № 27 «О введении на тер-

ритории Нижегородской области режима повышенной готовности»).».

1.2. Дополнить таблицу пункта 3.2 Положения строкой следующего содержа-

ния:

____________    № _____

┌  ┐

О внесении изменений в постановление

администрации города Нижнего Новго-

рода от 17.10.2011 № 4368

2

«

Дети, которые имели место житель-

ства на территориях Белгородской

области, Брянской области и Кур-

ской области, и вынужденно поки-

нули указанные субъекты

Документ, удостоверяющий личность

родителя (законного представителя) ре-

бенка, подтверждающий место житель-

ства в данных субъектах

».

2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода (Зудина М.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в

официальном печатном средстве массовой информации – газете «День города.

Нижний Новгород».

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н.

Исполняющий полномочия

главы города                                                                                                 Д.А.Скалкин

В.П.Радченко

435 69 87